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事 業 報 告 書

1概  要

(1)総括事項

当法人の設置目的である “高砂市の勤労者福祉の充実及び向上"を図るため、定款第4条に規定する

事業を令和4年度の事業計画に基づき実施した。

公益目的支出計画に基づく福利厚生事業においては、健康講座としてヨガ4教室を、教養講座として

華道教室を実施するとともに、夏の体験事業として「親子陶芸教室」及び「親子工作教室」を開催し、

10月 に1よ 「親子芋ほり体験」を実施した。

また、昨年度 (新型コロナウィルスの影響により)中止となった「労働文化講演会」は、神戸学院大

学教授の中野雅至氏を講師に迎え、 11月 12日 (土 )に開催した。

相談事業では、「就労支援出張相談会」を月2回 (第 2・ 4火曜日)、 「就労自立支援セミナー&相

談会」を年間9回実施した。令和 5年 1月 には四士業 (税理士、社会保険労務士、司法書士、行政書

士)による「くらしのなんでも相談会」を開催し、また、2月 には高砂市が主催する「地元企業合同就

職面接&相談会」を共催事業として実施した。

啓発事業では、「生活応援セミナー (子育て編)」 として、 9月に「ちびっこフェスティバル」を

12月 には「きらきらクリスマス会」を開催した。また、 2月には 〈今からできる !認知症への備え〉

をテーマに「同 (法律編)」 を、3月 には 〈生涯現役時代の暮らし方)をテーマに「同 (く らし編)」

を開催した。

施設管理運営事業では、高砂市から指定管理者の指定を受け、施設の管理運営を行った。

令和4年度の利用件数は 1,544件で、前年度に比べて80件の増となった。

指定管理者としての自主事業では、大人と子どもの英会話教室をそれぞれ l講座、ボディコントロ

ール教室及びサンデーヨガ教室をそれぞれ 1講座実施した。

財団の収支状況は、経常収益が41,132,401円 、経常費用が41,651,091円 となり、

当期経常増減額は518,690円 の減額となった。会計ごとの収支は、公益目的事業を実施するた

めの「実施事業等会計」が868,343円 の減額、指定管理業務等を行う「その他会計」が、

349,318円 の増額、財団管理費としての「法人会計」が335円の増額であった。

以上が今年度の事業概要であり、今後も、公益目的支出計画に基づく事業の実施と管理施設の効

率的な運営に努めていきたい。
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(2)理事会に関する事項

区 分 開催年月日 内 容 結 果

第 1回 令和4年 5月 12日 第 1号議案 令
和 3年度 (一財)高砂市勤労福祉財団事業報
告の承認を求めることについて

承 認

第 2号議案 令和3年度 (一財)高砂市勤労福祉財団財務諸
表の承認を求めることについて

承 認

第 3号議案 公益目的支出計画実施報告書
の承認を求めること

について
承 認

第 4号議案 令和4年度 定時評議員会の招集について 承 認

第 2回 令和 5年 2月  9日 第 5号議案 令和 5年度 (一財)高砂市勤労福祉財団事業計
画 (案)について 可 決

第 6号議案 令和 5年度 (一財)高砂市勤労福祉財団収支予
算 (案)について 可 決

第 7号議案  令和 4年度 第 2回評議員会の招集について 承 認
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(3)評議員会に関する事項

(4)監査に関する事項

区 分 開催年月日 内 容 結 果

第 1回 令和4年 5月 31日 審議第 1号 令和
3年度 (一財)高砂市勤労福祉財団事業報告

の承認を求めることについて
承 認

審議第 2号 令和
3年度 (一財)高砂市勤労福祉財団財務諸表

の承認を求めることについて
承 認

審議第 3号 公益目的支出計画実施報告書
の承認を求めること

について
承 認

審議第 4号  評議員の選任について 選 任

第 2回 令和 5年 2月 21日 審議第 5号 令和
5年度 (一財)高砂市勤労福祉財団事業計画

について
可 決

審議第 6号 令和
5年度 (一財)高砂市勤労福祉財団収支予算

について
可 決

区  分 開 催 年 月 日 内 容

決算時監査 令和 4年  5月  6日 令和 3年度 決算監査

中 間 監 査 令和 4年 11月 28日 令和 4年度 中間監査
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(5)役員に関する事項

(6)評議員に関する事項

(7)職 員 に関す る事項   (令 和 5年 3月末 現在)

区 分 氏  名 R4.4.1 R5.3.31

理 事 志方

谷井

松森

佐藤

奥本

月山毒

浜谷

正彦

寛

翔平

修

祐巳

真

和英

理 事 長

副理事長

監 事 天野 勝人

酒井 健司

木村 哲久

区 分 氏  名 R4.4.1 R5.3.31

評議員 大谷 和弘

逸見 信也

青 柳  進

川上  崇

満田美智代

橋本  康

埴岡 英樹

砂 伊佐子

西林 富恵

前田 育司

荻野 章広

北野 裕史

森岡 修平

======5/31辞 任

5/31就任

〓〓〓〓==5/31辞任

5/31就任

-5/31群

任

5/31就任

事務局長 所  長 事 務 員 計 備   考

1人 1人 3人 5人 財団業務 :2人、指定管理業務 :3人
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2事  業
(1)福利厚生事業の報告 (定款第4条第 1号 )

教養文化、研修、スポーツ、健康等の福利厚生に関する事業を実施した。

ア 健 康 講 座

イ 教 養 講 座

ウ 親子陶芸教室

工 親子工作教室

(  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

講 座 名 対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯
受 講 者 受 講 料

(月 額 )延べ人数 1回平均

リラックスヨガ
A 勤労者等 30名

毎週火曜日

48回
10:30～ 12:00

976名

(819名 )

20.3名

(17.4名 )
2,000円

リラックスヨガ
B

〃 30名
毎週水曜日

48回
10:30～ 12:00

869名

(974名 )

18。 1名

(20.7名 )
2,000円

リラックスヨガ
C

〃 30名
毎週水曜日

48回
19:00～ 20:30

491名

(428名 )

10,2名

(14.3名 )
2,000円

ストレッチヨガ 〃 30名
毎週金曜日

48回
10:30～ H:30

6H名

(698名 )

12.7名

(14.9名 )
2,000円

講 座 名 対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯
受 講 者 受 講 料

(月 額 )延べ人数 1回平均

華   道 勤労者等 16名
第 2・ 4木曜日
24回 1 3 30´Ψ14:30

226名

(306名 )

9.4名

(12.8名 )
1,000円

対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

勤 労 者 等 親子各30組

8月 6日 (土 ) 10:00～ 12:00
23組  73名

(27組 80名 )
1,000円/1作品

8月 7日 (日 ) 10:00～ 12:00
2研田 83宅.

(30組 94名 )

陶工房「希器」 児玉 修治 氏
夏休み期間中に親子で陶芸づくりを体験

動労者及び一般市民とその子ども

高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会

○ 講  師
○ 内  容
○ 対 象 者

○ 共 催 団体

対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

動 労 者 等 親子30組 7月 30日 (土 ) 9:80～ 1 2 00
18組 51名

(29組 75名 )
500円 /1作品

○ 講  師
○ 内  容
○ 対 象 者

○ 共 催 団体

岸本 彰治 氏 ・ 岸本 千恵 氏
夏休み期間中に親子で木工工作づくりを体験

動労者及び一般市民とその子ども

高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会
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オ 親子体力測定会
都合により実施を中止した。

力 親子芋ほり体験

キ 労働文化講演会

(  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

勤 労 者 等 親子30組 10月 29日 (土 ) 10100～ 12:00
30組 106名

(10組 33名 )
1組 500円

○ 内  容
○ 場  所
○ 対 象 者

○ 共 催 団 体

親子で芋ほり体験

阿弥陀町阿弥陀 (農講阿弥陀グループ)の畑

勤労者及び一般市民とその子ども

高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会

対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

勤 労 者 等 150名 H月 12日 (土 ) 14:30-16:00
96名

(中止)
無 料

○ 講  師
○ 内  容
○ 共 催 団体

○ 後  援

中野 雅至 氏 (神戸学院大学現代社会学部教授)
「人生100年時代 日本経済と私たちの暮らし」と題して講演
高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会

高 砂 市
※ 新型コロナウイルス感染予防対策のため、定員を150名 にして実施した。
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(2)施設管理運営事業の報告 (定款第 4条第 2号 )
高砂市が設置する高砂市勤労者総合福祉センターを良好な状態で管理するとともに、

教養文化の向上、健康の維持増進及び心身のリフレッシュを図る場所を提供した。

高砂市勤労者総合福祉センター (生石研修センター)

(単位 :件 )

室   名 利 用 件 数
前 年 度

利 用 件 数
増  減 備  考

多目的ホール 336 286 50

会 議 室 (1) 188 223 △ 35

教 養 文 化 室 185 178 7

研 修 室 (1) 405 434 △ 29

会 議 室 (2) 133 87 46

研 修 室 (2) 265 233 32

図  書  室 32 23 9 無料

合  計 1,544 1,464 80

(3)相談及び情報提供事業の報告 (定款第 4条第 3号 )
勤労者が就労していく過程での様々な問題について、専門的な立場から適切な助言指導を行う

とともに、勤労者福祉に関する情報の収集及び提供を行つた。

ア 相談事業内容 (  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

事 業 名 対 象 者 実 施 日 時 間 帯 相談及び参加人数 備 考

就労支援出張相談会
15～ 49歳までの

就労を希望する方
第 2・ 4 火曜日 13:00～ 16:00

67r牛

(32件 )

就 労 自 立 支 援
セミナー &相談会

(あかし若者サポート

ステーション)

一般市民

6月 14日 (火 )

7月 12日 (火 )

9月 13日 (火 )

10月 H日 (火 )

H月 8日 (火 )

10:00～ 12:00

8名

9名

6名

5名

6名

12月 10日 (土 ) 13:00～ 16i00 5名

1月 10日 (火 )

2月 14日 (火 )

3月 14日 (火 )

10:00～ 12:00

1名

10名

13名

事 業 名 対 象 者 実 施 日 時 間 帯 面接者数 備 考

地元企業合同
就職面接&相談会

一般求職者

(概ね55歳未満の求職者)
2月 5日 (日 ) 13:30～ 16:00

53名

(49名 )

○ 参 加 企 業

○ 主 催 団 体

○ 共 催 団 体

○ 協  力

24社

高 砂 市、ハローワーク加古川

(一財)高砂市勤労福祉財団

高砂商工会議所、あかし若者サポートステーション
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(  )は令和 3年度

イ 資料の収集と提供
① 図書 (労働。健康・余暇・福祉等)の閲覧を行つた。

② ハローワーク加古川から情報の提供を受け、それらの情報を情報コーナーにおいて提供した。

(4)啓発事業の報告 (定款第 4条第 4号 )
勤労者福祉に関する啓発を図るための各種セミナーを開催した。

生活応援セミナー

ア 子育て編 (  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

イ 法律編 (  )は令和 3年度

事業名 対 象 者 実 施 日 時 間 帯 相談件数 備考

くらしの

なんでも相談会
動労者等 1月 21日 (土 ) 13:00～ 16:00

18件

(20件 )

○ 相 談 員 税理士会 高嶋克也・原田昌明    社会保険労務士会 松野千晶・西崎裕子
司法書士会 岡本孝司・稲垣隆男    行政書士会 石井知治・立石和宏
高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会

近畿税理士会加古川支部、兵庫県社会保険労務士会加古川支部、

兵庫県司法書士会播磨支部、兵庫県行政書士会加古川支部

○ 共催 団体

○ 協  賛

セミナー名 対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

ちびっこフェスティバル 就園前親子 100組 9月 6日 (火 ) 10:00～ H:30
44組 91名

(中止)
無 料

○ 内    容

○ 主 催 団 体

○ 共 催 団 体

人形劇鑑賞と高砂バザール

(一財)高砂市勤労福祉財団、高砂市子育て支援センター

高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会

セミナー名 対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

きらきらクリスマス 就園前親子 100組 12月 5日 (月 ) 10:00-11:30
75組 163名

(57組 123名 )
無 料

○ 内    容

○ 主 催 団 体

○ 共 催 団 体

サンタと遊ぼう ! ～劇鑑賞・リズム遊びをみんなで楽しもう～

(一財)高砂市勤労福祉財団、高砂市子育て支援センター

高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会

セミナー名 対 象 者 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

今からできる !

認知症への備え
勤労者等 2月 25日 (土 ) 10:00～ H:30

13名

(22名 )
無 料

○ 講    師

○ 内    容

○ 共 催 団 体

木澤司法書士事務所 司法書士 木澤 美生子 氏
今からできる !認知症への備え ～後見・遺言・民事信託～

高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会
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ウ くらし編 (旧 年金編 )

(5)その他の事業の報告 (定款第 4条第 5号 )
財団 (指定管理者)の自主事業として次の事業を実施した。

ア 英 会 話 教 室

イ 健 康 講 座

(  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

(  )は令和 3年度

セミナー名 対 象 者 実 施 日 時 間 帯 参 加 者 参 加 料

生涯現役時代の暮らし方 勤労者等 3月 26日 (日 ) 10:00～ H:30
12名

(17名 )
無 料

上田社会保険労務士事務所 社会保険労務士 上田 雅文 氏
生涯現役時代の暮らし方 ～自分らしく !定年前後から考える年金・雇用 。医療保険～

高砂市労働者福祉協議会、高砂市中小企業労働福祉協議会

O講   師

○ 内    容

○ 共 催 団 体

コ ス 対 象 者 募集人数 実施回数 時 間 帯
受 講 者 受 講 料

(月額)延べ人数 1回平均

大  人 勤 労 者 等 20名
土曜日

42回
10:00～ 12:00

230名

(453名 )

5.5名

(108名 )
3,500円

子 ど も 就学前の幼児 12名
土曜日

36回
10100～ H:00

267名

(357名 )

7.4名

(10,2名 )

3,000円

○ 内  容
大人コース

子どもコース

外国人と英語でコミュニケーションできる楽しさを知ってもらうコース

遊びを通じて自然に英語を身につける幼児英語コース

講 座 名 対 象 者 定 員 実 施 日 時 間 帯
受 講 者 受 講 料

(月額)延べ人数 1回平均

ボディコントロール
教   室 勤 労 者 等 30名

毎週火曜日

48回
19:00～ 20:30

578名

(448名 )

12.0名

(14.9名 )

2,000円

サンデーヨガ教室

(I日 メンズヨガ教室)
勤 労 者 等 15名

第卜 3日 曜日

24回
10:00～ H:30

257名

(157名 )

10.7名

(6.5名 )
1,000円
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3.財務諸表
(1)正味財産増減計算書

(令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで) (単位 :円 )

科 目 当 年 度 前 年 度 増   減

I一般正味財産増減の部

1経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

事業収益

事業収益

指定管理料収益

受取補助金等

受取市補助金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事業費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

賃借料

使用料

保険料

諸謝金

租税公課

原材料費

委託費

雑費

0

0

0

0

0

0

29,571,700

12,411,700

17,160,000

25,209,600

12,188,600

13,021,000

4,362,100

223,100

4,139,000

10,901,000

10,901,000

11,712,000

11,712,000

△ 811,000

△ 811,000

659,701

142

659,559

1,373,489

145

1,373,344

△ 713,788

△ 3

△ 713,785

41,132,401 38,295,089 2,837,312

38,006,409

12,833,050

0

2,176,481

5,000

156,544

0

386,156

1,512,352

135,099

2,014,045

2,643,087

366,878

2,694,685

251,750

2,732,000

1,218,600

129,500

8,611,565

139,617

34,966,140

12,033,700

132,750

1,827,942

0

173,873

0

415,140

1,300,819

169,338

1,611,799

2,121,585

382,168

2,434,495

248,450

2,051,000

940,500

144,968

8,866,462

111,151

3,040,269

799,350

△ 132,750

348,539

5,000

△ 17,329

0

△ 28,984

211,533

△ 34,239

402,246

521,502

△ 15,290

260,190

3,300

681,000

278,100

△ 15,468

△ 254,897

28,466
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:円 )

目科 当 年 度 前 年 度 増   減

3,644,682

1,592,450

0

289,903

6,823

93,980

129,767

0

43,927

10,750

71,900

277,992

394,440

120,530

342,900

26,400

220,000

22,920

4,057,827

1,824,300

0

312,375

3,316

91,560

111,011

156,249

23,879

38,918

70,337

277,992

397,240

140,810

349,400

26,400

220,000

14,040

△ 413,145

△ 231,850

0

△ 22,472

3,507

2,420

18,756

△ 156,249

20,048

△ 28,168

1,563

0

△ 2,800

△ 20,280

△ 6,500

0

0

8,880

41,651,091 39,023,967 2,627,124

210,188△ 518,690 △ 728,878

0 0 0

0 0 0

0 00

△ 518,690 △ 728,878 210,188

9,833,126 10,562,004 △ 728,878

9,314,436 9,833,126 △ 518,690

0 0 0

0 0 0

0 0 0

100,000,000 100,000,000 0

100,000,000 100,000,000 0

管理費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

賃借料

使用料

保険料

租税公課

負担金

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

2経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 109,314,436 109,833,126 △ 518,690
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科 目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合   計
福利厚生事業 相談事業 啓発事業 小  計 研修センター自主事業 小   計

I 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

事業収益

福利厚生事業収益

研修センター利用料収益

自主事業収益

指定管理料収益

受取補助金等

受取市補助金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事業費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

賃借料

使用料

保険料

諸謝金

租税公課

原材料費

委託費

雑費

0

0

2,162,500

2,162,500

0

0

0

4,647,920

4,647,920

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,432,600

1,432,600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,201,480

1,201,480

0

0

0

0

0

2,162,500

2,162,500

0

0

0

7,282,000

7,282,000

0

0

0

0

0

26,254,700

0

9,094,700

0

17,160,000

0

0

518,615

103

518,512

0

0

1,154,500

0

0

1,154,500

0

0

0

115,069

0

115,069

0

0

27,409,200

0

9,094,700

1,154,500

17,160,000

0

0

633,684

103

633,581

0

0

0

0

0

0

0

3,619,000

3,619,000

26,017

39

25,978

0

0

29,571,700

2,162,500

9,094,700

1,154,500

17,160,000

10,901,00C

10,901,000

659,701

142

659,559

6,810,420 1,432,600 1,201,480 9,444,500 26,773,315 1,269,569 28,042,884 3,645,017 41,132,401

7,619,230

2,866,410

0

489,772

5,000

17,800

0

17,853

0

0

0

0

0

2,127,400

221,100

1,548,000

0

129,500

144,340

52,055

1,460,346

955,470

0

163,257

0

29,157

0

62,862

0

0

0

0

0

92,700

0

40,000

0

0

112,500

4,400

1,233,267

955,470

0

163,257

0

4,700

0

9,840

0

0

0

0

0

30,000

0

70,000

0

0

0

0

10,312,843

4,777,350

0

816,286

5,000

51,657

0

90,555

0

0

0

0

0

2,250,100

221,100

1,658,000

0

129,500

256,840

56,455

26,085,126

8,055,700

0

1,360,195

0

100,287

0

267,563

1,512,352

115,099

2,014,045

2,643,087

366,878

24,185

12,650

0

1,218,600

0

8,354,725

39,760

1,608,440

0

0

0

0

4,600

0

28,038

0

20,000

0

0

0

420,400

18,000

1,074,000

0

0

0

43,402

27,698,56G

8,055,700

0

1,360,195

0

104,887

0

295,601

1,512,352

135,099

2,014,045

2,643,087

366,878

444,585

30,650

1,074,000

1,218,600

0

8,354,725

83,162

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

38,006,409

12,833)050

0

2,176,481

5,000

156,544

0

386,156

1,512,352

135,099

2,014,045

2,643,087

366,878

2,694,685

251,750

2,732,000

1,218,600

129,500

8,611,565

139,617

正味財産増減計算内訳表

(令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで)
(単位 :円 )
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(単位 :円 )

科 目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合   計
福利厚生事業 相談事業 啓発事業 小   計 研修センター自主事業 小  計

管理費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

賃借料

使用料

保険料

租税公課

負担金

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,644,682

1,592,450

0

289,903

6,823

93,980

129,767

0

43,927

10,750

71,900

277,992

394,440

120,530

342,900

26,400

220,000

22,920

3,644,682

1,592,450

0

289,903

6,823

93,980

129,767

0

43,927

10,750

71,900

277,992

394,440

120,530

342,900

26,400

220,000

22,920

7,619,230 1,460,346 1,233,267 10,312,843 26,085,126 1,608,440 27,693,566 3,644,682 41,651,091

△ 808,810 △ 27,746 △ 31,787 △ 868,343 688,189 △ 338,871 349,318 335 △518,69C

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 808,810 △ 27,746 △ 31,787 △ 868,343 688,189 △ 338,871 349,318 335 △518,69C

△■96Q833 △ 2,027,247 △ 1,493,140 △8,487,220 9,559,417 △ 1,071,674 8,487,743 9,832,603 9,833,126

△ 5,775,643 △ 2,054,993 △ 1,524,927 △9,355,563 10,247,606 △ 1,410,545 8,837,061 9,832,938 9,314,43G

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 100,000,00( 100,000,00C

0 0 0 0 0 0 0 100,000,00C 100,000,00C

△ 5,775,643 △ 2,054,993 △ 1,52■ 927 △ 9,355,563 10,247,60C △ 1,410,545 8,887,061 109,832,93[ 109,314,43て
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(2)正味財産増減計算書 (予算対比)
実施事業等会計

(令不日4年 4月 1日 から令不日5年 3月 31日 まで) (単位 :円 )

科 目
実 施 事 業 等 会 計

予 算 額 決 算 額 差   異

I 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益

事業収益

福利厚生事業収益

受取補助金等

受取市補助金

経常収益計

(2)経常費用

事業費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗什器備品費

消耗品費

印刷製本費

使用料

保険料

諸謝金

原材料費

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

3,262,000

3,262,000

8,104,000

8,104,000

2,162,500

2,162,500

7,282,000

7,282,000

1,099,500

1,099,500

822,000

822,000

11,366,000 9,444,500 1,921,500

11,366,000

5,146,000

0

864,000

5,000

66,000

30,000

91,000

0

2,623,000

222,000

1,658,000

160,000

413,000

88,000

10,312,843

4,777,350

0

816,286

5,000

51,657

0

90,555

0

2,250,100

221,100

1,658,000

129,500

256,840

56,455

1,053,157

368,650

0

47,714

0

14,343

30,000

445

0

372,900

900

0

30,500

156,160

31,545

11,366,000 10,312,843 1,053,157

0 △ 868,343 868,343
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その他会計
(令和4年4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで ) (単位 :円 )

科 目
そ の 他 会 計

予 算 額 決 算 額 差   異
I 一般正味財産増減の部
1。 経常増減の部

(1)経常収益

事業収益

自主事業収益

研修センター不可用料収益

指定管理料収益

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事業費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

通信運搬費

消耗什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

賃借料

使用料

保「父料

諸謝金

租税公課

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

28,822,000

1,662,000

10,000,000

17,160,000

510,000

1,000

509,000

27,409,200

1,154,500

9,094,700

17,160,000

633,684

103

633,581

1,412,800

507,500

905,300

0

△ 123,684

897

△ 124,581

29,332,000 28,042,884 1,289,116

29,332,000

8,160,000

0

1,393,000

111,000

0

300,000

1,513,000

139,000

2,523,000

2,700,000

400,000

447,000

31,000

1,074,000

1,219,000

9,190,000

132,000

27,693,566

8,055,700

0

1,360,195

104,887

0

295,601

1,512,352

135,099

2,014,045

2,643,087

366,878

444,585

30,650

1,074,000

1,218,600

8,354,725

83,162

1,638,434

104,300

0

32,805

6,113

0

4,399

648

3,901

508,955

56,913

33,122

2,415

350

0

400

835,275

48,838

29,332,000 27,693,566 1,638,434

0 349,318 △ 349,318

注 (1)

注 (2)

注 (3)

注 (1)(2)(3) 委託費から修繕費へ13,000円 、諸謝金に462,000円 、租税公課に219,000円 流用した。
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科 目
法 人 会 計

予 算 額 決 算 額 差   異
I 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息

受取補助金等

受取市補助金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用
管理費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

賃借料

使用料

保険料

租税公課

負担金

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

1,000

1,000

4,108,000

4,108,000

21,000

1,000

20,000

0

0

3,619,000

3,619,000

26,017

39

25,978

1,000

1,000

489,000

489,000

△ 5,017

961

△ 5,978

4,130,000 3,645,017 484,983

4,130,000

1,716,000

0

308,000

7,000

186,000

131,000

0

50,000

20,000

72,000

278,000

399,000

122,000

564,000

27,000

220,000

30,000

3,644,682

1,592,450

0

289,903

6,823

98,980

129,767

0

43,927

10,750

71,900

277,992

394,440

120,530

342,900

26,400

220,000

22,920

485,318

123,550

0

18,097

177

92,020

1,233

0

6,073

9,250

100

8

4,560

1,470

221,100

600

0

7,080

4,130,000 3,644,682 485,318

0 335 △ 335

法 人 会 計
(令不日4年4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで ) (単位 :円 )
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このページは空自です
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(3)貸借対照表
貸 借 対 照 表 総 括 表

令和5年 3月 31日 現在 (単位 :円 )

目科 当 年 度 前 年 度 増  減

I 資産の部

1.流動資産

現金預金

現金

普通預金

未収金

流動資産合計

2.固 定資産

(1)基本財産

基本財産合計

(2)特定資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額 )

(う ち特定資産への充当額 )

2,一般正味財産

一般正味財産計

(う ち基本財産への充当額 )

(う ち特定資産への充当額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

13,006,789

53,107

12,953,682

66,016

13,091,485

56,221

13,035,264

57,033

△ 84,696

△ 3,114

△ 81,582

8,983

13,072,805 13,148,518 △ 75,713

100,000,000

0

299,937

100,000,000

0

299,937

0

0

0

100,299,937 100,299,937 0

113,372,742 113,448,455 △ 75,713

4,058,306 3,615,329 442,977

4,058,306 3,615,329 442,977

100,000,000 100,000,000 0

(  100,000,000)

(        0)

(  100,000,000)

(        0)

0

0

(

(

)

)

9,314,436 9,833,126 △ 518,690

(

(

0)

0)

0)

0)

(

(

(

(

0)

0)

109,314,436 109,833,126 △ 518,690

113,372,742 113,448,455 △ 75,713
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科 目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合  計
I 資産の部
1.流動資産

現金預金

現金

普通預金

未収金

流動資産合計

2.固 定資産
(1)基本財産

基本財産積立預金

基本財産合計

(2)特定資産

車両運搬具減価償却引当資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

車両運搬具

車両運搬具減価償却累計額

電話加入権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1.流動負債

未払金

預 り金

他会計借入

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
1.指定正味財産

寄付金

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額)

(う ち特定資産への充当額)

2.一般正味財産
(う ち基本財産への充当額)

(う ち特定資産への充当額)

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

0

0

0

10,885,235

38,584

10,846,651

66,016

2,121,554

14,523

2,107,031

0

13,006,789

53,107

12,953,682

66,016

0 10,951,251 2,121,554 13,072,805

0 0 100,000,000 100,000,000

0 0 100,000,000 100,000,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0

0

74,984

0

0

74,984

1,250,000

△ 1,249,999

149,968

1,250,000

△ 1,249,999

299,936

74,984 74,984 149,969 299,937

74,984 74,984 100,149,969 100,299,937

74,984 11,026,235 102,271,523 113,372,742

892,025

48,183

8,490,339

2,206,882

132,260

△ 149,968

671,806

107,150

△ 8,340,371

3,770,713

287,593

0

9,430,547 2,189,174 △ 7,561,415 4,058,306

9,430,547 2,189,174 △ 7,561,415 4,058,306

0 0 100,000,000 100,000,000

(

0

0)

0)

0

0)

0)

(

(

100,000,000

( 100,000,000)

(           0)

100,000,000

( 100,000,000'

(      0)

△ 9,355,563

(           0)

(          0)

8,837,061

0)

0)

9,832,938

0)

0)

(

(

|

|

9,314,436

0)

0)

(

(

△ 9,355,563 8,837,061 109,832,938 109,314,436

74,984 11,026,235 102,271,523 113,372,742

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和5年 3月 31日 現在 (単位 :円 )
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(4)財産目録
令和5年 3月 31日 現在 (単位 :円 )

科 目 金 額

53,107

12,933,780

19,902

66,016

100,000,000

805

100

0 306

11 372 742

306

100,000.000

0

0

1,250,000

△ 1,249,999

299.936

299,937

998,200

1,354,402

1,281,576

136,535

58,573

94,428

134,592

109,3141436
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(5)財務諸表の注記

1 重要な会計方針
(1)会計基準について

会計基準は、公益法人会計基準 (平成20年 4月 H日 内閣府公益認定等委員会)を採用した。
(2)有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券は、償却原価法 (定額法)を採用している。
(3)固定資産の減価償却方法

有形固定資産は、定額法を採用している。

(4)リ ース取引の処理方法

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行つている。

(5)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 (単位 :円 )

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである

4 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

円 )

(単位 :円 )

科    目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

有価証券

預  金
0

100,000,000

0

0

0

0

0

100,000,000

刻ヽ 計 100,000,000 0 0 100,000,000

特定資産

減価償去,引 当資産 0 0 0 0

小 計 0 0 0 0

合 計 100,000,000 0 0 100,000,000

科    目 当期末残高
(う ち指定正味財

産からの充当額)

(う ち一般正味財

産からの充当額 )

(う ち負債に

対応する額)

基本財産

有価証券

預  金
0

100,000,000

(0)

(100,000,000)
一

一

一

一
小 計 100,000,000 (100,000,000)

特定資産

減価償却引当資産 0

小  計 0

合 計 100,000,000 (100,000,000)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増力日額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上

の記載区分

補助金

一般財団法人高砂市勤労

福祉財団運営費補助金

高砂市 0 10,901,000 10,901,000 0

△
計 0 10,901,000 10,901,000 0
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一般財団法人 高砂市勤労福祉財団
理事長  志 方  正 彦

監 査 報 告 書

様

監 事

監 事

令和 5年  5月  2日

一般財団法人 高砂市勤労福祉財団

不宙牽/＼
入貯 麻 入

●

●

令和4年 4月 1日から令和 5年 3月 31日 までの事業年度の理事の職務の執行について監査

を行いました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

言己

1 監査の方法及びその内容
各監事は、役職員と意思疎通を図り、情報の収集に努めるとともに、役職員からその職務の

執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求めた上、決裁書類等により業務及び財産

の状況を調査いたしました。以上の方法により、当該事業年度に係る事業報告書等 (事業報告

及びその付属明細書)について確認いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る財務諸表 (工味

財産増減計算書、貸借対照表、財産目録)について確認いたしました。

2 監査意見
(1)事業報告等の監査結果

① 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。

② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は

認められません。

(2)財務諸表等の監査結果

財務諸表等は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示して

いるものと認めます。
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